РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ
БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

457 220 Челябинская область, Чесменский район, село Чесма,
Улица Ленина, дом 67. Тел.: 8(35169)2-17-04, е.: mail: bibliochesma(5)mail.ru

ПРИКАЗ

25.09.2020г. №40-ОД

«О назначении ответственного
за обновление списков литературы
экстремистского характера»

Для усиления функций контроля в рамках исполнения ФЗ № 114 «О
противодействии экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного заведующую отделом комплектования

электронного каталога Звереву Галину Степановну, за ежемесячное обновление
списков литературы экстремистского характера.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУК ЦБС Ю. А. Атурова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ
БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

457 220 Челябинская область, Чесменский район, село Чесма,
Улица Ленина, дом 67. Тел.: 8(35169)2-17-04, е.: mail: bibliochesma@mail.ru

«О мерах по предупреждению и предотвращению
террористических актов в МКУК ЦБС»

В целях обеспечения безопасного пребывания посетителей и персонала в организациях
культуры, в рамках исполнения Постановления Правительства РФ от 11.02.2017г. № 176 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере
культуры и формы паспорта безопасности этих объектов «территорий»

Всем сотрудникам МКУК ЦБС Чесменского муниципального района для усиления
охранно-режимных мер постоянно проявлять бдительность и немедленно сообщать в службу
безопасности (администрацию) о событиях подозрительного характера:

1. Нахождение в библиотеке подозрительных лиц, не внушающих доверия своим
поведением, проявляющих повышенный интерес к ее деятельности:

- изучающих режим работы, опрашивающих сотрудников о назначении и использовании
помещений;

- интересующихся стоимостью документов, компьютерными программами;
-наблюдающих проходом сотрудников, посетителей, читателей, осматривающих

прилегающую территорию, помещения и коммуникации:
-выполняющих фото и видеосъемку помещений, основных и запасных выходов.
-попытку неизвестных лиц пройти без надлежащего разрешения в помещения, не

предназначенные для посетителей или в нерабочее время в здание.
2. Проведение посторонними лицами без соответствующего разрешения руководства

культуры внезапных незапланированных ремонтных и других работ, особенно, при монтаже и
обслуживании любых элементов систем безопасности, кабельных сетей.

3. Неожиданных посещениях библиотеки неизвестными лицами в полицейской или иной
специальной форме без предъявления удостоверений личности и подтверждающих документов,
выполнении несвойственных их служебному положению действий, опросов сотрудников.

4. Появление якобы «нового» оборудования, иных незнакомых или необычных по
внешнему виду предметов в помещениях, коридорах, лестницах, вблизи книгохранилищ, в местах
прохождения инженерных коммуникаций, на территории, прилегающей к зданию библиотек.

5. Разбитие оконных стекол, фонарей освещения, сломанных замков и иных признаках
возможных несанкционированных проникновений.

6. Ознакомить сотрудников о мерах по предупреждению и предотвращению
террористических актов в МКУК ЦБС.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

25.09.2020г. № 39-ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МКУК ЦБС Ю. А. Атурова

mailto:bibliochesma@mail.ru